

میلان چگونه اوج گرفت؟

درخشش پیاتک در نیمه گتوزو



تاریخ روسونری می تواند جادو کند و از غیرممکن های جدی در فوتبال، ممکن بسازد.

میلان در هفته‌های اخیر روی مدار پیروزی حرکت کرد و در بازی آخر خود نیز برابر امپولی به پیروزی پر گل دست پیدا کرد. تیم گتوزو بازی را عالی شروع کرد و گل دقیقه ۱۲ با ورود تکنولوژی تازه مردود اعلام شد. میلان تیم برتر میدان بود و چندین موقعیت مهم گلزنی را البته از دست داد. در نهایت نیز نیمه اول بدون گل به پایان رسید اما نیمه گتوزو باقی مانده بود. در همان ابتدای

گنارو گتوزو، سرمربی میلان، از عملکرد شاگردانش در نیمه دوم بازی مقابل امپولی که باعث به ثمر رسیدن هر سه گل میلان در این بازی شد، تمجید کرد. گتوزو گفت: «من تا مدتی از تیمم راضی نبودم. ما محوطه جریمه را به شکل موثر پر نمی کردیم، توپ را خیلی کند به گردش درمی آوردیم و حرکات مان در زمین صحیح نبود. من اولین کسی هستم که به خاطر این مسائل باید سرزنش شود. من بیشتر از هر کس دیگری مقصر بودم. این تیم جوانی است که بازیکنان خیلی جالبی در اختیار دارد. ما باید بتوانیم در تیم روحیه پیروزی به وجود بیاوریم و این بازی مثال خیلی خوبی از روحیه ای بود که به آن اشاره می کنم. چون بعد از آن نیمه اول ضعیف، در نیمه دوم چند برابر بهتر بازی کردن کار ساده‌ای نیست. ولی تیم ما به خوبی از پس این کار برآمد.»

حمایت ویژه گواردیولا از سرمربی چلسی

پپ گواردیولا، سرمربی اسپانیایی سیتی، به حمایت از همتای خود در چلسی پرداخت. گواردیولا گفت: «شرایط من و بسیاری کمی متفاوت است زیرا در فصل اول حضور من در سیتی، باشگاه در مورد من تردیدی نداشت و هرگز در رسانه‌ها بحثی از اخراج من نشد. اما تنها بعد از دو یا سه نتیجه ضعیف، رسانه‌ها خبر از احتمال اخراج آنتونیو کوئته از چلسی دادند و این برای من خیلی عجیب بود زیرا او چند ماه قبل با چلسی موفق به فتح لیگ برتر شده بود. هر بار برابر تیم‌های ساری قرار گرفته‌ام، چه هنگام پیروزی و چه در هنگام شکست، کیفیت حریف را تحسین می کردم. وقتی بازی سیتی و چلسی را مجدد می‌بینم، معتقدم آنها فوق العاده بازی کردند و کادر فنی نیز نظری مشابه داشتند.»

سرمربی تیم قهرمان لیگ فوئسال بانوان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

در حال فروپاشی بودیم اما کفاشیان ناجی ما شد

تصمیم گرفتند که مقابل حریفان ظاهر نشوند تا به این شکل اعتراض کنند، اما حمایت سرکار خانم نصیری و آقای احمدی مسئول سالن و همچنین صحبت‌های من با بازیکنان باعث شد همدل شویم تا راه را ادامه دهیم، چون معتقد بودیم این ما هستیم که متضرر خواهیم شد.

❖ واسپاسر جدیدی پیدا کردید؟

بله، من از بچه‌ها دو هفته زمان خواستم تا اسپاسر پیدا کنم و اگر نتوانستم ضمن عذرخواهی منتظر نقل وانتقالات نیم‌فصل شوم. ما شرایط خیلی سختی داشتیم تا جناب آقای کفاشیان ناجی ما شد و با درایت خود و هماهنگی با مجموعه نامی نوو آقای طاهری رفته رفته شرایط عادی شد. در طول این مدت با همه بی‌مهری‌ها همدل بودیم و این قهرمانی نتیجه اعتماد، اتحاد و همچنین زحمات جمعی تیم بود.

❖ لیگ امسال چطور بود؟

امثال اولین دوره پلی آف بانوان بود اما باید بگویم لیگ بسیار منظمی بود ولی کاش مثل لیگ آقایان سه بازی برگزار می‌شد. امیدوارم برای سال آینده همه تیم‌ها بایک توپ واحد با کیفیت بازی کنند. لیگ امسال بهترین و پویاترین لیگ ادوار گذشته

وحید سلیمانی
روزنامه‌نگار

کتر کسی تصور می‌کرد که فوئسال بانوان ایران از آسیا جدا شود و جهانی فکر کند و در پی آن لیگ فوئسال بانوان بتواند بازیکنان و مربیان جهانی بسازد. حالا لیگ فوئسال بانوان هم مثل لیگ مردان جذاب و با کیفیت برگزار می‌شود و به تازگی نیز تیم نامی نو توانست در این لیگ عنوان قهرمانی را کسب کند. به این بهانه سراغ سرمربی تیم قهرمان لیگ برتر بانوان رفتیم که به تازگی مربی تیم ملی هم شده است. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با شهناز یاری را در ادامه می‌خوانید.

۱۱۱

❖ از مسیری که طی شد تا قهرمانی در لیگ برتر بانوان را کسب کنید بگویید.

ما با اسم سپیدرود تهران کار را شروع کردیم و پیش فصل خوبی داشتیم اما در ادامه متوجه شدیم که حاشی مالی ما هیچ گونه حمایتی از ما نخواهد کرد و این باعث سرخوردگی بازیکنان شد و تیم در مرحله فروپاشی قرار گرفت؛ حتی خوابگاه ما را پس گرفتند و سالتنی هم برای تمرین نداشتیم و بحث‌های مالی و حمایتی جایگزین مباحث فنی ما شد که بچه‌ها باهم

ورزش

ثبت چهارمین گل پیاپی خود به رکورد بیرهوف رسید. سومین پیروزی متوالی میلان در کنار چهارمین درخشش رویایی پیانتهک یک شب فراموش ناشدنی را برای هواداران میلان رقم زد. اکنون این گتوزو است که باید سه مردان متعهد و تکنیکی خودش بیالد و با شجاعتی که از وی انتظار می‌رود وعده‌ای رنگین تر به هواداران میلان بدهد. قهرمانی کمی سخت است اما به هیچانش می‌ارزد و گتوزو و مردانش برای چنین مبارزه‌ای آماده هستند.

مشخص است که میلان بیشتر به تداوم این روند باشکوه فکر می‌کند و حق دارد به فصل بعدی امیدوار باشد اما «گازتا دلواسپورت» به بهانه پیروزی‌های اخیر میلان نوشته‌است: «باید به احساسات هواداران میلان احترام گذاشت. تردیدی در تلاش گتوزو در درخشش پیانتهک و بازانش نیست اما روزهای طلایی به راحتی به یک تیم تازه احیا شده روی خوش نشان نمی‌دهند.» کالچو معمولاً با تیم‌هایی که اوج می‌گیرند چندان مهربان نیست و معمولاً کار این تیم‌های روبه رشد را سخت می‌کند. فوتبال ایتالیا تفاوت مهمی با فوتبال مسیر کشورها دارد و آن را می‌شود در نامهربانی تاریخی با تیم‌های دردمی خلاصه کرد. میلان برای مقابله با این بی عدالتی در کالچو باید همان روسونری همیشگی باشد و به هواداران خود ثابت کند که از روی حادثه به این جایگاه نرسیده است.

پیانتهک که در جنوا امدام گل می‌زد و همین روند را در میلان هم در پیش گرفته هرگز از تیم خود بزرگ‌تر نیست و برای رسیدن به اوج به قول «توتواسپورت» نباید میلان را سکوئی پرتاب خودبداند بلکه باید روسونری را نقطه اوج فوتبال باشگاهی قلمداد کند.

اعتراض به «دست خدای» چیچاریتو

وستهام و فولام در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر در زمین وستهام به مصاف هم رفتند. فولام در دقیقه سه به گل رایان بابل از حریف پیش افتاد ولی در دقیقه ۲۹ خابیر هرزاندز با دست دروازه‌میهمان را باز کرد و گل اول سوی داور مورد پذیرش قرار گرفت. این گل که با خطای هند به ثمر رسید باعث شد جیمی کاراگر، کارشناس شبکه «اسکای» در زمان پخش بازی از هرزاندز به‌عنوان متقلب یاد کند تا این اتفاق به یکی از خبرسازترین اتفاقات این هفته لیگ برتر انگلیس تبدیل شود. جیمی کاراگر، کارشناس شبکه «اسکای» در این باره گفت: «هرزاندز دقیقاً می‌داند که چه کار کند. او توپ را با دستش وارد دروازه می‌کند. بله این تقلب است. او دقیقاً می‌داند که چه کار می‌کند. اما VAR باید این صحنه را به راحتی تشخیص می‌داد. هند هرزاندز کاملاً واضح بود و باعث شد روند بازی تغییر کند.»



هیجان بی‌سابقه که باعث دلگرمی ما، مسئولان برگزاری و حتی حامیان مالی شد و کمتر کسی انتظار این حضور بی‌سابقه را داشت. از شرکت‌ها و صاحبان صنایع می‌خواهم جلو بیایند، مطمئن باشند دیده می‌شوند و مزد حمایت خود را از فوئسال بانوان خواهند گرفت.

❖ وصیت پایانی؟

به همه تیم‌ها همچنین همکاران عزیزم بابت یک فصل کار و تلاش تیربیک می‌گویم. من از این دوستان خیلی چیزها یاد گرفتم و همین مربیان داخلی هستند که با تلاش شبانه‌روزی برای سازندگی فوئسال توانسته‌اند بازیکنانی با کیفیت و جهانی به دنیا معرفی کنند. در انتها از شما و دیگر اصحاب رسانه که با پیگیری و تلاش باعث دیده شدن هر چه بیشتر و ایجاد انگیزه در ما می‌شوید تشکر و قدردانی می‌کنم.

سلطانی فر: فاز اول موزه ورزش تا آخر سال افتتاح می‌شود



وزیر ورزش با بیان اینکه تاریخ نباید افتخار آفرینی‌های ورزشکاران را فراموش کند، گفت: «برای افتتاح موزه ورزش کار شبانه‌روزی در حال انجام است.» به گزارش «مهر»، مسعود سلطانی فر ضمن تقدیر از اقدام صورت گرفته برای تشکیل موزه ورزش گفت: «باید از صالحی امیری تشکر کرد که با نگاه فرهنگی شرایط را برای ایجاد موزه ورزش فراهم کرد.»

وی ادامه داد: «این جزء مطالبات جامعه ورزش بود تا شرایطی فراهم شود که یادبودهای آنها به نمایش گذاشته شود. به هر حال باید

یادآوری شود تاریخ ورزش ایران و افتخاراتش توسط چه کسانی رقم خورده است.» وزیر ورزش یادآور شد: «پیش از این هم برخی دیگر از ورزشکاران یادبود و مدال خود را تقدیم موزه کرده‌اند. بعضی از این مدال‌ها جزء بهترین افتخارات و یادبودهای ورزشکاران هستند که تقدیم موزه شده است.»

سلطانی فر با بیان اینکه ورزش ایران خاطرات زیادی از قهرمانی‌های ورزشکاران دارد، تصریح کرد: «امیدواریم تا پیش از پایان سال با کار شبانه‌روزی که در حال انجام است، فاز نخست موزه به‌طور کامل افتتاح شود. فاز دوم هم به‌زودی در همین مکان افتتاح می‌شود.»

وزیر ورزش با آرزوی موفقیت برای ورزشکاران و روسای حاضر در جلسه گفت: «امیدواریم نسل ورزش با بینش و نگاه خود در مسیر توسعه ورزش نقش آفرینی کند.»

@farhikhtegandaily

۰۰۰۰

www.fdn.ir

فوتبال اروپا

فرناندو تورس: از اتلتیکو رفتم تا پولدار شونم!

فرناندو تورس، ستاره اسپانیایی و سابق اتلتیکومادرید، در مورد دلایل ترک این تیم در سال ۲۰۰۷ سخن گفت. فرناندو تورس گفت: «در آن زمان هیچ طرح یا ساختار و به‌طور کلی هیچ اتفاق مهمی در باشگاه وجود نداشت، اما به نظر من هر چیز در فوتبال باید حول محور تیم باشد، نه یک بازیکن. به همین دلیل در آن مقطع من احساس می‌کردم که من مرکز ثقل همه اشتباهات در باشگاه هستم و می‌دانستم این جدایی برای من خوب است، اما بیشتر به سود باشگاه خواهد بود. در آن مقطع شرایط به شکلی بود که حتی اگر من از مدیران باشگاه می‌خواستم سکویی را در ورزشگاه به نام من اختصاص دهند، این اتفاق رخ می‌داد. اتفاقاتی در مورد من رخ می‌داد که به باشگاه آسیب می‌زد و باعث می‌شد آنها بودجه‌ای کمتر برای جذب بازیکن در اختیار داشته باشند.»

تقاضای فرجام‌خواهی چلسی برای محرومیت فیفا

دوروز پیش فیفا اعلام کرد باشگاه چلسی را به دلیل زیر پا گذاشتن قوانین در جذب بازیکنان زیر ۱۸ سال، در دو پنجره نقل وانتقالاتی محروم کرده است. چلسی نه تنها قادر به جذب بازیکن در تابستان ۲۰۱۹ و زمستان ۲۰۲۰ نخواهد بود بلکه ۶۰۰ هزار فرانک سس‌وئیس نیز جریمه شده است. شوکی بزرگ برای باشگاه متمول لندن‌ی که تبعات سنگینی را در پی خواهد داشت. مشابه این اتفاق پیش از این برای بارسا، رئال و اتلتیکونیز رخ داده بود. باشگاه چلسی در بیانیه‌ای از ناحی‌ات خود را از تصمیم فیفا اعلام و هرگونه تخلفی را رد کرد و عنوان داشت که درخواست فرجام‌خواهی خواهد کرد. از طرفی چلسی فیفا را تحسین کرد که به بازیکنان زیر ۱۸ سال توجه دارد و به همین خاطر با بالاترین سازمان فوتبال در این تحقیق همکاری کرده است. چلسی در ابتدا روی ۹۲ بازیکن مورد تحقیق قرار گرفت. این باشگاه اعلام کرد: «خوشحالیم که فیفا در رابطه با ۶۳ بازیکن تخلفی ندید اما از اینکه توضیحات باشگاه را کنند. رئال حتی توانست در ادعای فرجام‌خواهی خود پیروز شود و تنها پنجره زمستانی سال ۲۰۱۸ را از دست داد.»

در رئال مادرید همه چیز را گردن گرت بیل می‌اندازند!

دیمیتر براتوف، مهاجم سابق منچستر یونایتد، معتقد است گرت بیل باید رئال مادرید را ترک کند. براتوف گفت: «هر چیزی که در رئال مادرید بد پیش می‌رود گرت بیل را بابت آن شمات می‌کنند و این عادلانه نیست. وی در همین فصل نیز در ۳۰ بازی موفق به زدن ۱۲ گل شده و آمار ضعیفی نداشته است. اگر گرت بیل احساس می‌کند در برنابو به اندازه کافی مورد تقدیر قرار نمی‌گیرد باید این تیم را ترک کند. احتمال بازگشت گرت بیل به تانتهام؟ من مطمئن نیستم تا تانتهام بتواند بیش از ۱۰۰ میلیون پوند برای جذب یک بازیکن بپردازد کند اما گرت بیل یک استعداد بزرگ در سطح جهانی است که می‌تواند برای هر تیمی بازی کند.» براتوف همچنین در مورد احتمال حضور زین الدین زیدان در چلسی گفت: «چلسی رختکن قدرتمندی دارد اما زمانی که شخصیتی مانند زیدان در رختکن باشد همه به‌طور خودکار به وی احترام خواهند گذاشت و وی می‌تواند عامل انتقال بسیاری از ستاره‌های بزرگ به این تیم باشد.»

منهای فوتبال

آرین غلامی از تیم ملی شطرنج خط خورد

فدراسیون جهانی شطرنج ترکیب تیم‌های شرکت‌کننده در مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی قزاقستان را اعلام کرد. براساس اعلام فیده، اسامی ترکیب تیم ایران به شرح ذیل است:

- پرهام مقصودلو با ریتینگ ۲۶۶۶
- علیرضا فیروزجا با ریتینگ ۲۶۱۸
- پویا ایدنی با ریتینگ ۲۶۰۴
- محمد امین طباطبایی با ریتینگ ۲۵۹۰
- احسان قائم‌مقامی با ریتینگ ۲۵۴۰
- ایوان سوکولوف (کاپیتان و مربی تیم) با ریتینگ ۲۵۹۰

اعلام ترکیب ایران در حالی صورت گرفت که فدراسیون شطرنج چند روز قبل از اضافه شدن آرین غلامی به ترکیب تیم کشورمان خبر داده بود. این در حالی بود که طبق اعلام فیده، هر تیم باید پنج بازیکن و یک مربی یا کاپیتان داشته باشد، در حالی که ایران ۶ نفره شده بود. به این ترتیب آرین غلامی که طی روزهای گذشته حاشیه‌های زیادی درخصوص عدم دعوتش به وجود آمده بود، از ترکیب تیم ایران رسماً خط خورد تا احسان قائم‌مقامی در ترکیب باقی بماند.

افزایش شانس المپیکی شدن والیبال ایران

المپیک ۲۰۲۰ قطعاً با حضور دو نماینده از قاره آسیا برگزار خواهد شد. سازگار رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۰ سال ۱۳۹۸ در دو مرحله انجام خواهد شد. در مرحله ابتدایی ۲۴ تیم برتر مسابقات در ۶ گروه چهار تیمی به صورت متمرکز به میدان خواهند رفت که تیم ملی ایران در این مرحله از مسابقات که در دهه دوم مرد ادامه برگزار می‌شود با تیم‌های روسیه، کوبا و مکزیک همگروه است که این مسابقات در کشور روسیه برگزار می‌شود. تیمی که در این گروه بتواند صدرنشین شود، به صورت مستقیم راهی المپیک ۲۰۲۰ توکیو می‌شود. براساس تصمیم کمیته مسابقات کنفدراسیون والیبال آسیا، هشت تیم برتر قاره در مسابقات جام ملت‌های آسیا در ایران، مرحله دوم انتخابی المپیک را به صورت متمرکز برگزار خواهند کرد و در پایان این مسابقات که در دی ماه برگزار می‌شود نیز یک تیم راهی رقابت‌های المپیک ۲۰۲۰ می‌شود. به این ترتیب برای اولین مرتبه قطعاً دو تیم از قاره آسیا در المپیک حضور خواهند داشت و احتمال افزایش سهمیه به سه تیم نیز وجود دارد.